

VENCEDORES DO PROCESSO

Prefeitura Municipal de Paverama
Setor Licitações e Contratos
Registro de Preços Presencial - 005/2023

Gráfica Dallas Eirelli | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 92.561.356/0001-12 - Endereço: RUA JOAO MUSSKOPF - CEP: 95890000 - UF: RS - Município: Teutônia - Telefone: (51) 3762-7099

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0007	CADERNO DE CHAMADA – CAPA E CONTRACAPA: 1X1 CORES, TAMANHO 42 CM X 30 CM, PAPEL CARTOLINA 180GR. INTERNAS: ATÉ 35 FOLHAS, TAMANHO 42 CM X 30 CM, IMPRESSÃO 1X1 CORES, PAPEL SULFITE 75GR. ENSINO FUNDAMENTAL: 1º AO 3º ANO	DALLAS	DALLAS	60 UN	R\$ 18,90	1.134,00
0008	CADERNO DE CHAMADA – CAPA E CONTRACAPA: 1X1 CORES, TAMANHO 42 CM X 30 CM, PAPEL CARTOLINA 180GR. INTERNAS: ATÉ 35 FOLHAS, TAMANHO 42 CM X 30 CM, IMPRESSÃO 1X1 CORES, PAPEL SULFITE 75GR. ENSINO FUNDAMENTAL: 4º E 5º ANOS	DALLAS	DALLAS	60 UN	R\$ 19,50	1.170,00
0012	CONVITE FORMATURA EMEIS, TAMANHO 10CM X 15CM, IMPRESSÃO 4X0, PAPEL COUCHÊ 300GR, COM ENVELOPE	DALLAS	DALLAS	900 UN	R\$ 2,15	1.935,00
0014	REQUISICÃO DE MATERIAL, 16CMX23CM, 1X0 COR, PAPEL AUTOCOPIATIVO, 3X50, 1ª VIA BRANCA COM PICOTE, 2ª VIA ROSA COM PICOTE E 3ª VIA AZUL FIXA, BLOCOS COM 50 FOLHAS DE CADA VIA	DALLAS	DALLAS	50 Tal	R\$ 7,90	395,00
0015	TALÕES SOLICITAÇÃO DE DIÁRIA - TAMANHO 14,5X19,5CM, NUMERADO, IMPRESSÃO 1X0 COR - PAPEL AUTOCOPIATIVO, 2 VIAS – 1ª VIA BRANCA PICOTADA – 2ª VIA ROSA PICOTADA, BLOCOS COM 50 FOLHAS DE CADA VIA	DALLAS	DALLAS	50 Tal	R\$ 6,00	300,00
0016	TALÃO DE RECEITA E ORÇAMENTO, TAMANHO 15X20CM, NUMERADO, IMPRESSÃO 1X0 COR - PAPEL AUTOCOPIATIVO, 3X50 – 1ª VIA BRANCA COM PICOTE – 2ª VIA VERDE COM PICOTE – 3ª VIA AZUL FIXA	DALLAS	DALLAS	20 Tal	R\$ 7,98	159,60
0018	PASTA PROCESSO, TAMANHO 51,5X34CM, IMPRESSÃO 1X0 COR, PAPEL CARTOLINA AZUL 180GR, COM 3 DOBRAS	DALLAS	DALLAS	300 UN	R\$ 0,99	297,00
0022	FICHA BIBLIOTECA (1), PAPEL CARTÃO 150GR, IMPRESSÃO 1X1, TAMANHO 9CM X 13,5CM	DALLAS	DALLAS	1.000 UN	R\$ 0,18	180,00
0023	FICHA BIBLIOTECA (2), PAPEL CARTÃO 150GR, IMPRESSÃO 1X0, TAMANHO 9CM X 11CM, COM VINCO E FACA	DALLAS	DALLAS	1.000 UN	R\$ 0,19	190,00
0030	DIÁRIO DE BORDO – TAMANHO A4 ABERTO, CAPA: PAPEL RECICLADO 120 GR, 1X1 COR; MIOLO: 2 FOLHAS SULFITE 75 GR, 1X1 COR; ACABAMENTO: DOBRADO E GRAMPEADO.	DALLAS	DALLAS	800 UN	R\$ 1,65	1.320,00
0032	TALÃO DE ABASTECIMENTO, 17,5 CM X 14 CM, 1X0 COR, PAPEL AUTOCOPIATIVO, NUMERADO, 2X50	DALLAS	DALLAS	300 Tal	R\$ 6,79	2.037,00
0046	CARTÃO SAÚDE DA FAMÍLIA - TAMANHO 9X5 CM - PAPEL CARTOLINA 180GR AMARELA E AZUL - 1X0 COR	DALLAS	DALLAS	10.000 UN	R\$ 0,08	800,00
0047	FICHA VACINAÇÃO - TAMANHO 13,5X8,8 CM - PAPEL CARTOLINA 180GR VERDE - 1X1 COR	DALLAS	DALLAS	5.000 UN	R\$ 0,08	400,00
0050	CADASTRO DOMICILIAR - TAMANHO A4 - PAPEL SULFITE 75GR - 1X0 COR	DALLAS	DALLAS	10.000 UN	R\$ 0,08	800,00
0051	FICHA DE ATIVIDADE COLETIVA - TAMANHO A4 - PAPEL SULFITE 75GR - 1X1 COR	DALLAS	DALLAS	10.000 UN	R\$ 0,08	800,00
0053	RECEITUÁRIO SIMPLES - TAMANHO 14,6X21 CM - PAPEL SULFITE 70GR - 1X0 COR, BLOCOS COM 50 FOLHAS	DALLAS	DALLAS	3.000 BL	R\$ 1,48	4.440,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 16.357,60	


HJ COMUNICAÇÃO LITDA - ME | Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Sim - Documento 17.960.371/0001-18 - Endereço: RUA FREDERICO ROLOFF, 643 - CEP: 95.865-000 - UF: RS - Município: Paverama - Telefone: (51) 99894-1666

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total

portal de
**COMPRAS
PÚBLICAS**

A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br>
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 10/04/2023 às 10:44:45.
Código verificador: 4D82BB

Página 1 de 4



0001	AGENDA ESCOLAR ENSINO FUNDAMENTAL, CAPA E CONTRA CAPA: 4X0 CORES - TAMANHO 14,2X18 CM - PAPEL TRÍPLEX 300 GR - MIOLO: 110 PÁGINAS TODAS 1X1 CORES, MAIS 10 PÁGINAS 4 CORES - TAMANHO 14,2X18 CM - TODAS PAPEL SULFITE 75 GR - MAIS 01 FOLHA ADESIVOS 4X0 CORES COM MEIO CORTE. ACABAMENTO: INTERCALADAS E COM ESPIRAL	HJ	HJ	1.200 UN	R\$ 4,90	5.880,00
0002	AGENDA ESCOLAR EDUCAÇÃO INFANTIL - CAPA E CONTRA CAPA: 4X0 CORES - TAMANHO 14,5X18,5 CM - PAPEL TRÍPLEX 300GR - MIOLO: 104 PÁGINAS TODAS 1X1 CORES, MAIS 11 PÁGINAS 4 CORES - TAMANHO 14,5X18,5 CM - TODAS PAPEL SULFITE 75 GR. ACABAMENTO: INTERCALADAS E COM ESPIRAL	HJ	HJ	500 UN	R\$ 3,90	1.950,00
0003	AGENDA ESCOLAR EDUCAÇÃO INFANTIL - BERCÁRIO, CAPA E CONTRA CAPA: 4X0 CORES - TAMANHO 14,5 CM X 21 CM - PAPEL TRÍPLEX 300 GR - MIOLO: 94 PÁGINAS TODAS 1X1 CORES, TODAS PAPEL SULFITE 75 GR, TAMANHO 14,5 CM X 21 CM - ACABAMENTO: INTERCALADAS E COM ESPIRAL	HJ	HJ	400 UN	R\$ 5,80	2.320,00
0004	AGENDA DO PROFESSOR, CAPA E CONTRACAPA: 4X1 COR, CAPA DURA, TAMANHO 21,5CM X 29,5 CM, MIOLO; 250 PÁGINAS TODAS 1X1 COR, PAPEL 75GR, ACABAMENTO; INTERCALADAS E COM ESPIRAL	HJ	HJ	200 UN	R\$ 18,90	3.780,00
0005	CADERNO DE CHAMADA - CAPA E CONTRACAPA: 1X1 CORES, TAMANHO 42 CM X 30 CM, PAPEL CARTOLINA 180GR. INTERNAS: ATÉ 60 FOLHAS, TAMANHO 42 CM X 30 CM, IMPRESSÃO 1X1 CORES, PAPEL SULFITE 75GR. EDUCAÇÃO INFANTIL	HJ	HJ	100 UN	R\$ 17,90	1.790,00
0009	CARTAZ FEIRA DO LIVRO, TAMANHO A3, IMPRESSÃO 4X0, PAPEL COUCHÉ 150GR	HJ	HJ	50 UN	R\$ 3,75	187,50
0011	CARTAZES NATAL NO PARQUE 2023, TAMANHO 30CM X 42CM, PAPEL COUCHÉ 150GR, 4X0	HJ	HJ	50 UN	R\$ 3,75	187,50
0019	PASTA PERSONALIZADA TIMBRADA, IMPRESSÃO 4X0 CORES, TAMANHO 31CM X 45CM, PAPEL COUCHÉ 300GR, COM BOLSA	HJ	HJ	100 UN	R\$ 4,50	450,00
0039	REQUISIÇÃO DE MAMOGRAFIA - 1X1 COR - 20X28,5 CM - PAPEL SULFITE 75GR	HJ	HJ	5.000 UN	R\$ 0,15	750,00
0044	RECEITUÁRIO B (RECEITUÁRIO AZUL) - 1X0 COR - TAMANHO 14,4X21,5 CM - PAPEL AZUL 75GR - NUMERADO	HJ	HJ	2.500 UN	R\$ 0,17	425,00
0055	NOTIFICAÇÃO DE RECEITA A (RECEITUÁRIO AMARELO) - TAMANHO 20,4X13 CM - PAPEL AMARELO 75GR - 1X0 COR - NUMERADO, BLOCOS DE 10 FOLHAS	HJ	HJ	100 BL	R\$ 3,70	370,00
0056	CALENDÁRIO DE EVENTOS DE PAREDE, TAMANHO: 31CM X 22CM, 07 FOLHAS (4X4 CORES), PAPEL COUCHÉ 170GR. ACABAMENTO COM PENDENTE NA COR PRETA, DE METAL - 20CM E ESPIRAL.	HJ	HJ	2.000 UN	R\$ 2,75	5.500,00
0059	FOLDER NOTA FISCAL GAÚCHA, TAMANHO 15CM X 20CM, PAPEL COUCHÉ 90GR, IMPRESSÃO COLORIDA	HJ	HJ	2.000 UN	R\$ 0,19	380,00
0061	FICHA DE VISITA IMÓVEL 12,5X19 COM IMÃ	HJ	HJ	4.000 UN	R\$ 0,37	1.480,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 25.450,00	

J H Z GRAFICA LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 26.769.011/0001-24 - Endereço: RUA BUARQUE DE MACEDO - CEP: 95185000 - UF: RS - Município: Carlos Barbosa - Telefone: (54) 3461-1178

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0025	TALÃO DE AGENDAMENTOS CONSULTAS E PROCEDIMENTOS, 2 VIAS, IMPRESSÃO 1X0, PAPEL AUTOCOPIATIVO, 1ª VIA BRANCA - 2ª VIA VERDE, TAMANHO 20,5CM X 14,5CM, NUMERADO E GRAMPEADO	CFE AMOSTR	CORES	100 Tal	R\$ 8,90	890,00
0026	RECEITUÁRIO MÉDICO, TAMANHO 15X21 CM - IMPRESSÃO 1X0 COR - PAPEL SULFITE 75 GR - BLOCOS COM 50 FOLHAS	CFE AMOSTR	CORES	700 BL	R\$ 1,75	1.225,00
0027	CARTÃO SAÚDE - 11 CM X 11 CM, PAPEL SULFITE 180 GR, 4X1, COR	CFE AMOSTR	CORES	2.000 UN	R\$ 0,19	380,00
0029	TALÃO DE AUTORIZAÇÃO PARA UTILIZAÇÃO DE BÔNUS AGRÍCOLA - 12 CM X 16,5 CM, PAPEL AUTOCOPIATIVO, 2X50 (1ª VIA: BRANCO; 2ª VIA: VERDE)	CFE AMOSTR	CORES	50 Tal	R\$ 7,80	390,00
0031	TALÃO ILUMINAÇÃO PÚBLICA, 15 CM X 20 CM, 1X0 COR, PAPEL AUTOCOPIATIVO, NUMERADO, 2X50	CFE AMOSTR	CORES	200 Tal	R\$ 6,70	1.340,00



0033	FICHAS VACINAÇÃO - 1X0 COR - PAPEL SULFITE 180GR - TAMANHO 14,2X10 CM	CFE AMOSTR	CORES	2.000 UN	R\$ 0,40	800,00
0036	FICHA PRONTUÁRIO - 1X1 COR - PAPEL SULFITE 75GR - 23X32 CM	CFE AMOSTR	CORES	10.000 UN	R\$ 0,16	1.600,00
0037	FICHA CLÍNICA ODONTOLÓGICA - 1X1 COR - PAPEL 75GR COR AZUL - 0,35 TAMANHO 22X31 CM	CFE AMOSTR	CORES	5.000 UN	R\$ 0,13	650,00
0038	REQUISIÇÃO DE EXAMES CITOPATOLÓGICO COLO DO ÚTERO - 1X1 COR 0,18 - PAPEL SULFITE 90GR - TAMANHO 19,8X28 CM	CFE AMOSTR	CORES	5.000 UN	R\$ 0,13	650,00
0040	CARTÃO "SAÚDE DA FAMÍLIA"- 5CM X 9CM - PAPEL CARTOLINA AMARELA 180GR E PAPEL CARTOLINA AZUL 180GR	CFE AMOSTR	CORES	5.000 UN	R\$ 0,13	650,00
0041	RECEITUÁRIO CONTROLE ESPECIAL - 15X21 CM - 2X50 - 1X0 COR - PAPEL AUTOCOPIATIVO	CFE AMOSTR	CORES	300 BL	R\$ 7,70	2.310,00
0043	FICHA ATENDIMENTO AMBULATORIAL - TAMANHO 15,5X21,8 CM - 1 VIA - PAPEL SULFITE 75GR - 1X0 COR	CFE AMOSTR	CORES	10.000 UN	R\$ 0,05	500,00
0045	NOTIFICAÇÃO DE RECEITA A - 1X1 COR - TAMANHO 8X19,5 CM - PAPEL AMARELO 75GR	CFE AMOSTR	CORES	10.000 UN	R\$ 0,07	700,00
0048	TALÃO CONVOCAÇÃO PARA SOBREAVISO - TAMANHO 15,5X20,5 CM - 3 VIAS - BLOCOS COM 50 JOGOS (3X50) - PAPEL AUTOCOPIATIVO - 1X0 COR - NUMERADO	CFE AMOSTR	CORES	100 Tal	R\$ 11,80	1.180,00
0049	FICHA VISITA DOMICILIAR - SENDO EM 2 VIAS (ARTES DIFERENTES) - TAMANHO A4 - 1X0 COR CADA VIA - PAPEL SULFITE 75GR	CFE AMOSTR	CORES	10.000 UN	R\$ 0,09	900,00
0052	CARTÃO CONTROLE SINAIS VITAIS - TAMANHO ABERTO 21X22 CM - COM 1 DOBRA - PAPEL SULFITE 180GR - 1X1 COR	CFE AMOSTR	CORES	5.000 UN	R\$ 0,16	800,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 14.965,00	

JULIANA CORREA PAZ | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 46.447.352/0001-90 - Endereço: Rua Pedro Boticário - CEP: 90660070 - UF: RS - Município: Porto Alegre - Telefone: (51) 9197-8701

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0006	CADERNO DE CHAMADA - CAPA E CONTRACAPA: 1X1 CORES, TAMANHO 44CM X 33CM, PAPEL CARTOLINA 180GR. INTERNAS: 20 PÁGINAS, TAMANHO 44CM X 33CM, IMPRESSÃO 1X1 CORES, PAPEL SULFITE 75GR. ENSINO FUNDAMENTAL SÉRIES FINAIS	JCP	JCP	300 UN	R\$ 18,00	5.400,00
0010	FOLDER FEIRA DO LIVRO, TAMANHO 15CM X 30CM, PAPEL RECICLADO 240GR, IMPRESSÃO 4X4 CORES, COM DOBRA E VINCO	JCP	JCP	1.500 UN	R\$ 0,39	585,00
0013	FOLHA DE OFÍCIO TIMBRADA, TAMANHO A4, 4X0 COR, PAPEL SULFITE 90GR	JCP	JCP	30.000 FLH	R\$ 0,06	1.800,00
0017	PASTA PROCESSO, TAMANHO 51,5X34CM, IMPRESSÃO 1X0 COR, PAPEL CARTOLINA AMARELA 180GR, COM 3 DOBRAS	JCP	JCP	1.500 UN	R\$ 0,99	1.485,00
0020	ENVELOPES OURO, TIMBRADOS, TAMANHO 24X34CM - 4X0 CORES	JCP	JCP	1.000 UN	R\$ 0,90	900,00
0021	ENVELOPES OURO, TIMBRADOS, TAMANHO 25 CM X 17,5 CM, 4X0 CORES	JCP	JCP	800 UN	R\$ 0,90	720,00
0024	CAPA CARNÊ IPTU, TAMANHO 33CM X 13,5CM, IMPRESSÃO 1X1, PAPEL CARTÃO 180GR, COM DOBRA E FACA	JCP	JCP	500 UN	R\$ 1,19	595,00
0028	TALÃO SOLICITAÇÃO DE SERVIÇOS - 22 CM X 16 CM, PAPEL AUTOCOPIATIVO, 4X50 (1ª VIA: BRANCO; 2ª VIA: VERDE; 3ª VIA: AZUL; 4ª VIA: AMARELA)	JCP	JCP	300 Tal	R\$ 9,95	2.985,00
0034	PASTA AMARELA PRONTUÁRIO DE FAMÍLIA - TAMANHO ABERTO 48X32,7 CM - 1X0 COR - PAPEL CARTOLINA 180GR - COM BOLSA COLADA DO MESMO PAPEL	JCP	JCP	1.500 UN	R\$ 0,90	1.350,00
0035	PASTA AZUL PRONTUÁRIO DE FAMÍLIA - TAMANHO 0,14 ABERTO 48X32,7 CM - 1X0 COR - PAPEL CARTOLINA 180GR - COM BOLSA COLADA DO MESMO PAPEL	JCP	JCP	1.500 UN	R\$ 0,98	1.470,00
0042	RECEITUÁRIO MÉDICO - 1 VIA - PAPEL SULFITE 75GR - TAMANHO 14,7X21,5 CM - 1X0 COR	JCP	JCP	25.000 UN	R\$ 0,05	1.250,00
0054	NOTIFICAÇÃO DE RECEITA B (RECEITUÁRIO AZUL) - TAMANHO 20,4X13 CM - PAPEL AZUL 75GR - 1X0 COR - NUMERADO, BLOCOS DE 50 FOLHAS	JCP	JCP	3.000 BL	R\$ 2,85	8.550,00



0057	CALENDÁRIO DE EVENTOS DE MESA: BASE – TAMANHO 40CM X 22CM, PAPEL TRIPLEX 350GR, IMPRESSÃO 4X0, COM ACABAMENTO EM WIRE. FOLHINHAS: TAMANHO 22CM X 11,5CM, 07 FOLHAS, PAPEL COUCHÊ BRILHO 150GR, IMPRESSÃO 4X4.	JCP	JCP	1.000 UN	R\$ 3,00	3.000,00
0058	MALOTES PARA PORTA TALÃO DE PRODUTOR RURAL, CONFECCIONADOS EM MATERIAL BAGUM, TRANÇADO COM ZÍPER FRONTAL, GRAVAÇÃO PERSONALIZADA DO MUNICÍPIO DE PAVERAMA, NA COR AZUL MARINHO, COM ALÇA, TAMANHO 30CM X 21 CM. IMPRESSÃO EM SERIGRAFIA DE SETE CORES (BRASÃO COLORIDO).	JCP	JCP	600 UN	R\$ 9,68	5.808,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 35.898,00	

Valor Total: R\$ 92.670,60

